
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 138

Data del provvedimento 21-12-2018

Oggetto Posizioni organizzative amministrative 

Contenuto PROROGA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DEI 
RESPONSABILI DELL’UFFICIO DI PIANO, DELL’UFFICIO 
BILANCIO, DEL VICARIATO/SETTORE MINORI DELL’U.F. 
SOCIALE/SIM E DELLA REFERENZA SETTORE ANZIANI DI 
QUESTA S.D.S. FINO ALLA CONCLUSIONE DELL’APPOSITA 
PROCEDURA SELETTIVA DA PARTE DELL’AZIENDA USL TOSCANA 
CENTRO E COMUNQUE NON OLTRE IL 31/12/2019 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento GAMBI MILENA

Parere e visto regolarità
contabile

PAOLO GONI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Posizioni organizzative amministrative 

Contenuto PROROGA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DEI 
RESPONSABILI DELL’UFFICIO DI PIANO, DELL’UFFICIO 
BILANCIO, DEL VICARIATO/SETTORE MINORI DELL’U.F. 
SOCIALE/SIM E DELLA REFERENZA SETTORE ANZIANI DI 
QUESTA S.D.S. FINO ALLA CONCLUSIONE DELL’APPOSITA 
PROCEDURA SELETTIVA DA PARTE DELL’AZIENDA USL TOSCANA
CENTRO E COMUNQUE NON OLTRE IL 31/12/2019 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento GAMBI MILENA

Parere e visto regolarità
contabile

PAOLO GONI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL  DIRETTORE  

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 1/2015 è stato nominato lo scrivente in qualità di Direttore

 VISTA la  L.R.T. n. 40/2005  “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e

seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-

sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato  la  volontà  di  continuare la  gestione unitaria  dell’intero complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO  il  Regolamento  di  organizzazione  di  questa  S.d.S.  che  prevede  che  la  Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 1/2018 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore

VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 16 del 12/12/2018 avente ad oggetto il fabbisogno di
personale di questa S.d.S. 2019-2021 che da’ mandato al Direttore di procedere con la proroga delle
posizioni organizzative e la  referenza area anziani in scadenza al  31/12/2018 fino alla  conclusione
dell’apposita procedura selettiva da parte dell’Azienda USL Toscana Centro e comunque non oltre il
31/12/2019
 

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DATO ATTO che:
- con nota S.d.S. prot. n. 4520/2016 inviata all’Azienda USL Toscana Centro  si richiedeva di inserire

le Posizioni Organizzative amministrative relative all’Ufficio di Piano e all’Ufficio Bilancio di questa
S.d.S.  in  scadenza  il  31/12/2017  nella  procedura  di  selezione  delle  Posizioni  Organizzative
aziendali.  Tale  accordo era già  stato preso nel  2012 con il  Direttore  del  Personale  aziendale  e
formalizzato nella  deliberazione del  Direttore Generale della ex Azienda Sanitaria  di  Firenze n.
383/2012 relativa alla  ricognizione del personale assegnato funzionalmente alle S.d.S. e nella quale
si dava atto della possibilità di procedere all’emanazione di bandi per la selezione delle posizioni
organizzative  anche  per  le  S.d.S.,  per  l’applicazione   dell’integrativo  aziendale  in  tema  di
conferimenti degli incarichi di settore e di posizione organizzative;

- conseguentemente alle nuove disposizioni regionali sul sistema sanitario regionale intervenute nel
corso del presente anno, di cui alla modifica della LRT n. 40/2005,  l’Azienda USL Toscana Centro
ha  provveduto  nel  corso  del  periodo  2017-2018  alla  riorganizzazione  delle  sue  strutture,  delle
articolazioni delle unità operative amministrative e anche dell’articolazione dell’organizzazione delle
Zone/S.d.S.  e  con delibera  n.  1490 del  01/12/2017 è  stato  approvato l’assetto  delle  Posizioni
Organizzative di  alcuni dipartimenti,  rinviando ad un successivo atto l’approvazione dell’assetto
delle Posizioni Organizzative dei restanti Dipartimenti/Strutture - tra cui quella del decentramento
territoriale – per il quale è stato raggiunto un accordo sindacale nel corrente mese;

- con la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 16 del 20/07/2016 si definivano le pesature delle
posizioni  organizzative,  già  previste  nel  Regolamento  di  Organizzazione  approvato  con
deliberazione della Giunta Esecutiva n. 15 del 20/07/2016 con il  quale si fa riferimento per le
pesature e il valore delle stesse alla deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana
Centro n. 90/2015, in modo da allinearle ai punteggi assegnati  a quella data dall’Azienda stessa,
ovvero 75 punti per la responsabilità degli Uffici amministrativi (€. 7.500,00)  e  60 punti per la
posizione di Vicario del responsabile dell’U.F Sociale/SIM  e responsabile sociale area minori (€.
6.000,00 oltre al 10% quale retribuzione massima di risultato),  nonché una indennità fissa di settore
per la referenza sociale area anziani  (€. 1.100,00);

- con la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 25 del 15/12/2016 si è ritenuto conseguentemente di
rinviare il  conguaglio delle spettanze aggiuntive relative all’attribuzione di posizione non oltre la
data di nomina delle nuove posizioni organizzative, che presumibilmente l’Azienda effettuerà entro
il 2017;

- con  deliberazione  della  Giunta  Esecutiva  n.  13  del  20/12/2017  la  stessa  ha  dato  mandato  al
Direttore  di  procedere  alla  proroga  delle  posizioni  organizzative  sopra  richiamate  fino  al
31/12/2018 salvo  conclusione di apposita procedura selettiva da parte dell’Azienda USL Toscana
Centro e relative nomine fatte anteriormente a tale data, come concordato dal Direttore S.d.S. con il
Direttore del Dipartimento delle Risorse Umane della medesima Azienda USL;

- con  proprio  provvedimento  n.  124  del  22/12/2017  il  Direttore  ha  proceduto  a  quanto  sopra
specificato; 

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

RITENUTO  quindi  di  prorogare  fino  al  31/12/2019 le  Posizioni  Organizzative  del  responsabile
dell’Ufficio  di  Piano  e  attività  generali,  del  responsabile  dell’Ufficio  Bilancio  e  programmazione
economica, del Vicario e responsabile area minori della UF/SIM, nonché il settore per la referenza
sociale area anziani, salvo la  conclusione anteriore a tale data di apposita procedura selettiva da parte
dell’Azienda USL Toscana Centro, come concordato dal Direttore S.d.S. e  la Direzione della medesima
Azienda USL;

DISPONE

1) DI  PROROGARE fino alla conclusione dell’apposita procedura selettiva da parte dell’Azienda
USL Toscana Centro, e comunque non oltre il 31/12/2019, le Posizioni Organizzative in essere del
responsabile  dell’Ufficio  di  Piano  e  attività  generali,  del  responsabile  dell’Ufficio  Bilancio  e
programmazione economica (pari a75 punti/€ 7.500,00 annui cadauna), del Vicario e responsabile
area  minori  della  UF/SIM (pari  a  60  punti/€  6.000,00  annui  oltre  al  10% quale  retribuzione
massima di risultato), nonché il settore per la referenza sociale area anziani (pari alla quota fissa di €
1.100,00 annui), salvo la conclusione anteriore a tale data di apposita procedura selettiva da parte
dell’Azienda  USL  Toscana  Centro,  come  concordato  dal  Direttore  S.d.S.  e  la  Direzione  della
medesima Azienda;

2) DI DARE ATTO che i suddetti importi saranno riconosciuti e successivamente rimborsati (oltre
agli oneri) agli Enti di appartenenza giuridica dei dipendenti nella misura risultante alla verifica del
raggiungimento dei risultati e obiettivi prefissati da parte dei soggetti preposti, del peso realmente
attribuito e della reale data di inizio/fine dell’assegnazione;

3) DI DARE ATTO che a tutt’oggi l’Azienda USL Toscana Centro non ha ancora dato attuazione
alla  delibera  di  Giunta  Esecutiva  n.  16/2016  e  conseguente   provvedimento  del  Direttore  n.
67/2016 relativi all’attribuzione di posizione di 75 punti dal 01/08/2016 alle P.O. Paolo Goni e
Milena  Gambi  e  ritenuto  conseguentemente  di  rinviare  il  conguaglio  delle  spettanze aggiuntive
relative all’attribuzione di posizione non oltre la data di nomina delle nuove posizioni organizzative
a seguito della procedura selettiva citata al punto 1);

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per la Società
della  Salute  del  Mugello  nell’esercizio  2019  rispetto  a  quelli  già  previsti  con  deliberazione
dell’Assemblea n. 22 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio preventivo 2019;

5) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento a:
- Enti aderenti
- Collegio Sindacale

Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

- Direttore del Dipartimento delle Risorse Umane dell’Azienda Usl Toscana Centro
- Direttore di Staff della Direzione Generale dell’Azienda Usl Toscana Centro
- Responsabile del personale del Comune di Scarperia e San Piero
- Responsabile del personale del Comune di Firenzuola
- interessati. 

f.to IL DIRETTORE
Dott. Michele Mezzacappa 

 

Documento firmato digitalmente

 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  138 del 21/12/2018 

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal     21/12/2018 al 05/01/2018  

 

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 


